S V M M A R I V M .

- 1 Sententiā quo ad reum appellanteſ. nil docenteſ. contra confirmatur.
 - 2 Libellus ſuper ſubiectiōne contra quem dirigi debeat.
 - 3 Sententiā plures poſſunt pro eadem re in eadem vel diuera instantia ferri.
 - 4 Sententiā appellatione ſuſpenſa ex plurib⁹, quorum intereſſe, poſt quo ad unum confirmari, & quo ad alium in ſuſpenſo remanere.
 - 5 Comparandi pñctiſta, qua sit ab eo, cuius intereſſe à sententiā contra ſubiectum.
 - 6 Sententiā contra ſubiectum non pñiudicat domino.
 - 7 Appellat⁹ a diuinitati grauatur onere pbandi de iniſtitia sententiæ. 10.
 - 8 Appellant⁹ ſuffici in traſtempo ſtatutū nuntium deſtinat⁹ ad prosequendum appellationem.
 - 9 Appellatio quando ceneſatur deſerta.
 - 10 Appellat⁹ poterit tertius ab excuſatione ſententiæ pro ſuo intereſſe.
 - 11 Appellat⁹ vbi eſt ab executione ſententiæ per tertium pro ſuo intereſſe.
 - 12 Appellat⁹ ſuſpenſa inſtitet pro ſuo intereſſe, ſi appellationem non prosequatur, an ſi ad executionem procedatur, ſi cauio pñſtanda per eum, qui petit executionem in caſu quo obtinebit appellans.
 - 13 Executioni ſententiæ ſi tertius ſe opponat, qua exigātur pro ſuo intereſſe.
 - 14 Sententiā executioni ſi tertius inſtitet pro ſuo intereſſe, qualiter litem in ſe habeat ſuſcipere.
 - 15 Poffessor ſi inquietetur a duob⁹ agentibus contra ipſum, quorum unus
obtinet, an & qui obtinet, poſſit, ſi relit, in ſe affumere deſenſionem illius,
contra quem agitur, & admittatur.
 - 16 Excipiō rei inſtitet an obſer. tertio comparenti pro ſuo intereſſe.
- Appellare

- 17 Appellare an possit quandominque tertius comparens pro suo interesse.
- 18 Publicatis testibus an comparens tertius pro suo interesse possit producere testes cum principali.
- 19 Sententia lata pro tertio comparente pro suo interesse, an pro sit in aliquo reo principali.
- 20 Libelli & sententiae practicae que sit pro tertio comparente pro suo interesse.
- 21 Appellatio emissa a tertio comparente pro suo interesse qualis sit.
- 22 Sententia inter alios lata quando uideatur possere nocere tertio.
- 23 Exceptio, Tua non interest, an possit opponi post litem contestatam.
- 24 Sententiam si duo episcopi contendentes de subiectione pro se eadem die, & hora, obtineant, cui obediens subditus.

C A P. XVII.

Vm super. ¶ Confirmatur sententia quo ad reum appellatorem, si nil doceat eam: differtur tñ ipsius executione, si tertius doceat de suo interesse. Prima pars decisae narrat factum. Scđa quo ad reū principalem confirmat sñiam, ibi: cū ex parte. Tertia quo ad tertium appellante committit causam executionis siende, vel non. & infra decidit fm Host. q tam monasterium, q̄ ipsiis ultima sñia appellauit ad Papam: & primo expeditus appellatio monasterij, secundo appellatio cpi. ¶ No. 1. q̄ quem debeat dirigi libellus, ubi agit de subiectione ecclesiae: quia dirigi potest & ecclesiam, quam subiectam pretendit de quo de ma. & obc. inter quatuor. s. de præscripti auditus de relig. domi. cum venerabilis. ¶ No. 2. q̄ in eadem cā, & diuersa instantia, ualent plures sñiae consonantes. Hodie viētus, q̄ quē latē sunt tres sñiae, non auditur de nullitate, nisi plenē sit facta illarum executione: ut in c. inter monasterium. e. ti. vt calumnijs, per quam tñ non mutatur, qd hic de tertio, cuius interest dī. ¶ No. sñiam a plurib. quorum interest app'one suspensam posse quo ad unum pñmari, quo ad aliū in suspeso ea remaneat: & sic exclusio app'onis quo ad vñ, non excludit quo ad reliquum. ¶ No. practicam pñarendi ab eo, cuius interest a lata sñia q̄ subiectum: quia p̄t pñare appellando, pōt & cōparere simp̄lē opponendo de suo interesse: sed diuersus est effectus, in quantum comparet appellando, & prosequendo app'onen, licet nō impedit sñiam q̄ subiectū non prosequente, impedit executionem: inquit nō pñaret appellando, vel si appellat, non prosequitur, uel si nō legitimē appellat, non impedit sñiam q̄ subiectū, nec executio. ¶ Nota sñiam latam q̄ subiectū non pñjudicare dño, etiam nō appellante subiecto, nec dño, quo ad proprietatem: licet utroq; non appellante, vel non prosequente, pñjudicet quo ad possessionem, & executionem. Qd bene notabis. Ipsi tñ subiectū pñjudicat, ut ex se non hēat vocē pñdictionis. Ad qd tex. gl. & doc. s. de resti. spo. cum olim. ¶ No. hic arg. appellante a diffinitiua graui onere probandi de iniustitia sñiae in cā app'onis. Et no. non sufficere aliquid q̄ sñiam proponere, nisi ondatur. Ad hoc. s. de renun. in pñtia. de quo dic, ut ibi. ¶ No. appellantem arctari ad probandum app'onen rōnabiliter, & rite interpolatim, & et arctari ad probandum eam intra tps legitimū pro securam. Non sufficit ergo docere de app'one, nisi ostendat eam rōnabiliter, & solenniter interpolatim, & debito tpe pro securam. ¶ No. sufficere infra tps statutum ad prosequēdum, nuntium destinasse, licet non sit pñstatus item, nec obtulit libellum: & qd plus est, se iudici non pñtauit. Ad qd. j. ti. i. significante. de quo. j. de app. ex rōne. ¶ No. ulti. regulam utriusque iuris in fine positam: procedam hoc ordine. Expediam primo quādam textualia. Secundo gl. Tertio ueniam ad materiam agentis pro suo interesse. ¶ Opp. q̄ non prosequens cum effectu ante lapsu terminum ad prosequendum videatur defere app'onen, & sic non audiatur. C. de tempo. app. aut. ei, qui. Non sufficit ergo destinare nuntium, nisi prosequat. Dicit Ho. quādam dicere in hoc canones benignius agere, quā leges. j. ti. i. oblate. sicut & in app'one ante sñiam. j. de app. super co. 2. alii intelligunt, q̄ hic destinavit cū effectu, ita, qd impletret, vel faltem se pñtēt iudici, & legitimū quid, pñponeret. ff. de excu. tu. l. scire. s. sufficit. & sequ. quia verba cū effectu sunt intelligenda. j. de cle. non resi. relati. & hoc vñ equius, ut patet in aut. de his, qui ingre. ad app. s. i. col. 8. Sed hoc intelligo. j. ti. 1. personas. & c. cum sit Roma. & c. ex rōne. & ut ibi patet oīno q̄ per impletētiam excusat, fm lo. An. Dicti, si nullū impeditū interuenit. Prima op. procedit in termino hoīs: qd est ad pñsequēdū. & sic dēt intelligi hic. Scđa procedit in termino iūris: qd est ad finiēdū. Dato at impedimento, serua qd h̄. j. de ap. ex rōne. Ultimo Inn. hic attingit sñiam hic positā, an pñjudicet res inter alios acta. q̄ examinabo. j. c. pe. ¶ Quero, quo iure asserebat Oneten. ad se pertinere hanc ecclam. Dic forte q̄ priuilegium, uel pñscriptionē. s. ti. i. cū oīno. Vel dicebat Oneten. q̄ iuxta sñia diocesim sitū erat monasterium. Sape. n. talis est quæstio inter episcopos. de relig. do. c. i. de for. comp. fane. Expedio gl. cruditer. Prima ergo colligit notabile in tex. collectū,

& corroborat p̄ simile. Ex quo nota licere arguere de textu ad sñiam. Secunda gl. opp. q̄ hic non arctet ad docēdū s. iustē appellata. Primo, q̄ cū se opponat ad finē solus executionis im pediēt, cū alias sñia pñjudicet, non debet arctari ad probā dū plenē. Itē non est rōnabile, q̄ ita grauetur appellando p̄ in terēs, sicut grauaret appellando principiū lata ī cū sñia: hic autē eque grauaret. Ergo Gl. duo tangit, q̄e inculcat ualde. Primum, qd arctatur pbare hic appellās p̄ suo interesse. Scđm, qd obtinebit, & qs erit effectū, ubi obtineat, & p̄bet pbādū. ¶ Ad primum dicit gl. q̄ non habet plene pbare cām appellationis, iūi appellandi: fed sufficit pbare, q̄ aliquo mō sua intersit: qd summarie pbabit. hoc placet hunc docere. Primo solēniter in terpositā appellationē, & suo tpe pñsecutionē. Scđo rōnabilitatē appellationis: q̄a summarie pbabit q̄o monasteriū ad sē pñcēt: & hoc sufficit ad impediētā executionē, q̄e summarie tractat: & ex hoc habebit primo fm gl. unū effectū. S. q̄a impedit executione, ubi appellauit, & iūficiavit, ubi al's nō impedit, licet nō pñjudicaret sñia in pñrietate. Scđm habebit effe ctū, q̄a in hac instantia appellationis postea disceptabit plenē stante in suspenso executione de iure Oneten. & de sñia lata q̄ monasteriū. arg. 3. de testi. c. veniens. 2. & summarie probando non obtinebit primo casationē sñiae, sed solū vt impedit executione. In scđo autē p̄ cœfisi principali obtinebit casationē sñiae, & totū. Ex quo cōcludit gl. q̄ ēt sī nō appellatur, quo ad pñrietate nō fieri pñjudicū, nī quale pñsumptionis, & quo ad executionē, quos effectus habebit tollere appellatio, & legitima pñsecutio. ¶ Opp. 2. gl. q̄ a sñia inter alios lata non appellat. ff. de app. a sñia. Soluit, q̄ imo appellat ut impeditā executione. Dic, a tertio non appellat, cuius nō interest, & cui nō pñjudicat: sed bene a tertio appellat, cui p̄ sñiam pñjudicat. Et pñdera, q̄ sufficit pñjudicū possessionis, & executionis, ut audiāt appellans: imo solum pñjudicium acquisitionis possessionis vacātis: quia interest pñtendentis se ius habere, q̄ sit res potius uacans, q̄ quod nō. ¶ Quiq̄r gl. pone, q̄ nō pñsecuta appellatione per Oneten. sñia excusat q̄ monasteriū, nunquid Aurien. c̄ps pñficit cautionē de refutā eccl. a Oneten. in casu, quo obtinuerit Vr. q̄ sic. fl. de rei uen. l. is, a quo. de peti. h̄. l. p. Gl. decidit pñtū dicēs, qd lex, is, a quo habet locū, qd duo agūt q̄ vñ: quo casu conuentus, q̄ quē sit executio, habet remedium illius legis. Hic primo egerat Aurien. & obtinuerat: vñ nō habet pñficare cautionē peteti post iam sñiam latā, qui non appellauit, vel nō est pñsecutus. Et hoc satis placet: & nota, q̄a limitat illā legē, vt procedat q̄a iudicia ambo pendent: ifsecus si unū ve niat agendo, primo iudicio expedito. ¶ Oppo. gl. 3. q̄litera habeat pñdictionē: quia in vno loco dicit, q̄ sñia nō pñjudicat One ten. in alio, q̄ executio lit q̄ monasteriū, & sic pñjudicat. So. dic, si appellat, & pñsequit, nec in possessione, nec in pñrietate pñjudicat: si non appellatur, vel non pñsequit, pñjudicat quo ad possessionem, sed non quo ad pñrietatem. Gl. bene dicit. ¶ Nūc venio ad mām c. & expidiā gl. valde intricas Inn. hic per. 7. quāfita. ¶ Primo quārū qua exiguntur, p̄ suo interesse: & quid habeat pbare ut admittat ad pñdicēdū cū effectū. ¶ Dic, primo requiri tur, p̄ intersit: nā ad pñdicēdū admittit, fm Inno. hic in uerbo, nūtius. in prin. si sua interest, q̄ sñia lata est. si de app. ab executione. s. alio. & l. si perius orio. ff. de pig. l. si superatus. Nā & qui libet, cuius interest, quo ad principale cām admittit, & aīt līc̄ pñtestā, & post. ff. de inoffi. testa. l. si suspecta. ff. de re. iud. i. sepe. vbi de hoc, vbi de liberio loquuntur. Et aduerte, q̄ nedū pōt pñpare re is, cuius interest, ad defensionē rei, sed ēt cū auctore, si sua intersit: vt si aliqua eccl. pñocet i libertatē, & dicat soli Papē subfecte, nō poterat ei Papa assistere. de pñf. uti. uel inuti. cū dilecta. in ff. fm Inn. in gl. in uerbo, nūtius: in ver. & eodē modo dīci mus. Requirit aliquid, ut recitat Inn. in eadē gl. uer. & hoc. qui dam intelligunt, qd intersit ratione possessionis: unde tertius, fm eos, ita demū admittit, si sit in possessione iurium pñtitorū. Recitat alios dicere, q̄ idē si non sit in possessione, & si de iure competentant sibi. Non obstat. ff. de rei uē. l. si is, a quo. & l. fe. & de peti. here. l. p. q̄a ibi non intererat, nec poterat intereste quo ad principale cām, licet possit intereste quo ad instantiā iūdicii: q̄a ibi nō possidebat: & ideo sibi nō pñjudicabat, si in alii transferatur possessione, quā nō habebat. Itē sup. pñpriorate sibi nō siebat pñjudicū: q̄a sñia pñjudicabat tm sc offertē liti, ac si pos sideret. Nec obstat, q̄ nec ipse pñdēnet, q̄a dolo desit possidere. ff. de rei ven. l. sñiaute. quia fuit in culpa, si transtulit possessionē in primū victorem sine cautionē, q̄ nulla lege continetur. ff. ad legē Fal. l. dolo. si cui plus, q̄ per legē Fal. l. hēc autē. s. hec cautio, qui enim cautionē pñdictam habet, rē habere vñ: inq̄tū ad hoc argumen. per alle. l. licet sit secus, qd agitur noxaliter. ff. de noxali. auctio. si quis a multis. Dic, si comparēs pro suo interesse non intendit impeditre executionem, auditur, qualitercunque intersit, etiam si non possideat iura: & sic loquitur. l. si is, a quo: & procedit secunda op. Si intendit impeditre executionē, tunc si res non est uacans, sed possessa per conuētū, nō

Anto. de Butrio super ij. par.ij. Decretal.

audit, nisi ipse possidet: ut d. l. si is, à quo. Si res est vacans, & q[uod] rebus non possidet, nec alius, audit, licet nō possideat: q[uod] a sua intereat, vt res sit potius vacans, q[uod] non: vt de testib. veniens. i. Licet aliquid dicat ibi spāle in bñficijs: alias oportet q[uod] possideat, si vult impedire executionē. Vbi dixi ipsum posse impedire executio nē tñque possidēdo, siue nō, intellige hoc verū, si venit via appellationis, q[uod] sc̄it cām agi: aīs non impedit executionē. Vbi aut̄ ignorauit cām agi, licet fuerit op̄i, resider Inn. q[uod] impedit executionē pp̄ ignorantia, et si nō appellavit, ex simplici dicitō. Et ita intelligit hāc decr. alle. ad hoc ultimū. C. si p̄ uim, uel alio mō. l. f. & hoc ponit hic Inn. totū in uerb. q[uod] ponit Io. An. ad lnam: & hoc satis placet mihi. Et id ēt in effectu sentit gl. sua, in uerbo, q[uod] ad monasteriū. uer. sed si eīs omisla cā. ¶ Ad uerte, q[uod] triplex pōt est interestē, pp̄ q[uod] admittit. Primū, q[uod] ex p̄cessu sibi fit plenū praejudicium: ut in casib. l. sepe. f. de re iudi. j. eo. c. pe. Secundū, q[uod] parenti p̄iudicat in sola possessione, ut hic: quia uacans occupatur, uel habita perditur, uel molestatur. f. de re iuend. si is, à quo. f. de testib. veniens. i. i. Ter tium pōt interestē ratione qualis p̄iudicij ex p̄sumptione. f. de iure iuri. si duo patroni. §. i. f. de app. a. sīna. & not. gl. hic q[uod] cōuocunq; fit, si interlit, admittitur. Scđo exigitur, q[uod] de hoc doceat interestē: qualiter aut̄ habet docere, dic si intendit finem tñ legitimādi personam: ut admittatur de iure suo, sufficit, quod summatiē doceat de iure suo: & sufficit ostendere quasi possessionē, vel aspectum in re, nec est necessē, quod doceat de p̄prietate: nam eo, quod possidet, habet cām defendē di. Ad quod no. de testi. veniens. 2. Si intendit impeditre execu tione sīne: tunc dicit glo. hic, & bene, & dixi. §. q[uod] adhuc sufficit quod summatiē doceat. Et est causa, quia quatenus impeditre intendit executionē, se opponit iudicio summarī: exceptio ergo summarī tractatā est. Ad hoc, quod no. Bar. in l. 4. §. cōdēnāt. f. de re iudi. l. 3. §. ibidē. ad exhi. l. 2. §. causa. f. ad Carbo. cū simil. Quatenus aut̄ intendit cassari sīnam, & pro se pronuntiari, oportet q[uod] plenē doceat, & seruet solennia, f. m. quod prosequitur: arg. de testi. veniens. 2. ad hoc gl. hic. ¶ Secundo, quero qualiter comparens pro suo interestē in se litem suscipiet. Ponā formaliter que dicit Inn. Dicit Inn. q[uod] quandoque comparens pro suo interestē uult de nouo causam incipere, nec curat assistere, uel assumere litem, & alia faciet fīm naturā cause. Hoc ponit in gl. in uerbo, nuntius. in f. & nō impeditre processus cum reo principali: & si dirigant ambo ius agen di contra reum eodē tpe, seruabitur forte p̄actica. l. si is, a quo f. de re iuendi. Si iam expedito primo iudicio, tunc non seruabitur, quod ibi dicitur, ut dixit glo. Et si facta sit executio pro primo, aget iste tertius, ac si nunq[ue] actū esset contra primū reū. Si non sit facta executio, an ex hoc iure agendi impedit tunc executio, eo principaliter agente, & nihil opponente: puto, q[uod] non, ut no. de testi. veniens. Sed si opponit interim executionē non faciendam, tangit hic Inn. in gl. in uerbo, quantum ad monasteriū, in uersi. sed si ep̄iscopus omisla causa appellationis. tangam. j. in quæstione. 5. Si autem uelit litem in se assumere vel liti assistere, dic ampliando Inn. Si uenit a principio lites, vel liti cepta ante sīnam: tunc si est tale ius, cuius primo loco spectat ad eum defensio, habet triplicem uiam q[uod] p̄arendi. Primo assistendo, & non assumendo in se liti, sed tantum assistendo ne colludat. f. de inoff. testa. si suspecta. f. de app. ab execu tore. de re iudi. sepe. Poteſt scđo assistere causę, litem secū afflu mendo, & prosequendo, & eum iuuando: & omnes defensiones competent huic tertio, quæ competit reo principali, & eodē modo contra eum. Poteſt tertio reum a liti remouere cepta, in casu, quo ad eum principaliter spectat defensio, uel sit suspectus, vt in iuribus palle. si est tale ius, cuius primo loco ad eū nō spe cter defensio, sed eque principaliter ad utruq[ue]: pōt tunc dupli ci uia uenire, uel assistendo ne colludat, uel liti secū assumendo. Remouendo aut̄ eum a prosecutione non potest uenire, ex quo eque principaliter spectat ad eū defensio nisi forte est suspectus: nā sufficit, quod sit suspectus, uel quod ad remouere suspectus primo loco defensio, & alternatiuē. dicit Inn. hic in gl. mag. ver. & no. plus dicit in uerbo, rationabiliter, q[uod] is, ad quē scđo loco spectat defensio, remouere potest illū ad quē spectat primo loco, si est suspectus. & all. f. de app. ab executorē. §. alio. Si sit talis, ad quē secūdario demū spectat defensio, tunc pōt assistere, & non liti in se assumere, sūlē remouēdo, nīsi sit suspectus, ut dixi. Patet hoc ex no. hic, & §. de rescriptis. auditis. Vbi cōuocunq; dixi tertiu posse assumere liti, intellige ēt inuito reo, adeo, q[uod] si ipse uellet desistere a liti, & p̄fieri, posset iste p̄feci. C. de libe. cā. l. principaliter, secundū Innoc. hic in glo. magna. ver. item no. q[uod] ēt inuitis. hec q[uod] uenit ante sententiam ò princi palem reum latam, idē per oīa. Si ueniat post sīnam per appelle

lationem a reo interpositam suspensam, imo & reo inuito illā prosequi p̄t, q[uod] per reum interpolatā erit. §. dixi cum prosequi posse, ut dicit hic Inn. in gl. mag. ver. nota, q[uod] cum tertia, & poterit, p̄sequi docēdo de iure suo, tam respectu proprietatis, q[uod] possēdēdo ius tertiae persona sit illud idē ius, q[uod] de ductum erat in iudicio a primo reo. f. de re iudic. l. sepe. §. sed f. ff. de app. l. ab executorē. §. alio. de ma. & obe, inter quatuor. Nunquid ēt cum dixi eū prosequi vel remouēdo, vel fecū pro sequendo, exiguit aliquia libelli porrectio, vel p̄testatio litis cum isto tertio. Inn. in d. uer. no. dicit, q[uod] non est necesse nouū dare libellū, ex quo prosequi liti ceptā. Et hoc verū, siue p̄seq velit principiū ante sīnam, & appōnem, siue in cā appōnis velit prosequi interposito per reum principalem: nec exiguit alia liti p̄testatio: ut ipse no. in gl. in prin. mag. gl. quia sufficit p̄testatio facta a reo, ut postea appellando, vel prosequendo videatur approbare quicquid factum est cum monasterio, uel cum reo principali vsq; ad appōnem. f. rē ra. ha. l. 3. §. falsus. Idem dicit, q[uod] ēt plus si non prosequitur instantiam, sed a sententia ēt reū militare appellat. Sed hoc ultimo casu sentire vī in eadem gl. mag. ver. si autem appōnem omisla, q[uod] requiret libellus, ex quo principaliter appellat. Non placet hoc Hos. ga reus principalis nō fuit in cā nomine ipsius tertij, & sic tertius ratificare non potest nō suo nomine gestum. Vnde si vult sententiam directo pro se, exiguit alia liti contestatio, fīm eū. Puto distinguendum finem, ad quem venit. Si ad finem ēt impe diendi executionem sīsa tantum, non exiguit alia liti cōtestatio: & hoc, quia iudicium principale summarī tractatur: ut no. gl. hic. Vbi tñ principaliter appellat, uel ēt prosequitur, exiguit qualisqualis petitio: ut dicit Inn. hic in gl. ma. vers. si aut̄. Formā autem petitionis ponam infra in ultimo mēbro, vī q[uod] cōne. Si aut̄ uenit ad finem: ut secum discutiatur negotiū principale, si uis suum separatum esset a iure rei, tunc exigere nouā iūstitia, & p̄fīr libellus, & contestatio, ut sensit Innocētius. Si autem esset illud idem, vel omnino cōnexum, op̄i, sunt inter Innoc. & Host. puto utruq; bene dicere. Op̄i. Inn. procedit, quando deducitū est ius rale in iudicio, & talia intērueuntur, q[uod] processus agitatū cum eo principali, etiam in proprie tate iuris, p̄iudicat tertio comparenti: ut in casib. l. se. pen. f. e. & j. eo. cap. penulti. Et hoc, quia quicquid ēt agitatum cū reo fīcte agitatū vī cum tertio, ita ad commodū, sicut ad p̄iudicium. Si autem tale est ius, & sic agitatum, quod tertio non infertur plenum p̄iudicium, sed qualequale p̄fumptionis, p̄iudicat sibi solum respectu executionis, ut in terminis cap. tunc procedit opinio. Hosti. quia non suo nomine gestum non p̄t ad commodū suum ratificare: & sicut ei nō p̄iudicat, lic nec p̄odēst. Et hēc est pura ueritas: & tūc oportebit vel q[uod] ius instantiē cedatur, vel nouet in se liti, fīm formā. l. mutari, & l. mutus. f. de procu. & q[uod] nouiter fiat p̄testatio, & libelli porrectio. Per hoc dicit Inn. in gl. mag. uersi. & si queras, quod si conuento principiū reo, tertius comparē rem possidet, et si conuentus sit detentor, repelletur reus a defendendo, si ipse ante litem p̄testaram, uel in se assumere liti, & velit ipse defendere. Nec ob. f. de re iuendi. l. officiū. ubi rei uēdicationē ēt comperit ēt non possidētem, qui detinet: quia illud procedit, q[uod] nullus possidens le offerebat defensioni. similiter si se offerat post liti contestatam, poterit litem in se assumere, & remouere quentum principiū, ad finem ut non p̄demnetur ad rē restituendam, quæ fuit vendicata: licet non possit eū remouere ad finem quin p̄demnetur ad estimationē. f. de peti. hāre. l. nec villam. §. non solum. & §. item si quis. f. de re iuend. l. si is, & hoc, quia principiū ad eū spectat defensio. Per hac dicit in gl. ma. ver. imo plus vī. q[uod] si principiū quentus possidet, licet tertius prætendat se ius hīe, non poterit ipsum a defensio ne remouere, nec ēt secum litem proseq., uel assumere eo in uito. & hoc ponit uer. alij dāt. & uer. dummodo. Secus si aliis in eo possidebat illud ius, sicut libertus non possidet in se ius patronatus, sed patronus: & in clericis, uel ecclēsia: quia ecclēsia non possidet ius subiectionis, uel clericis, sed prelatū superiorū: cum nulla res sibi ipsi seruerit fidē. f. si usuf. pe. l. ut frui. in princ. Nam eo caſu tertius cuius interest, dicens illam subiectam, p̄t assumere in se litem, & principalem, & cām appōnis per reum ceptam prosequendo. Sed nunquid possit assumere prelatū in se remouendo. Sentit hic Inn. quod sic, q[uod] est suspectus: alias non, quasi eque principaliter ad utruq[ue] spectat defensio. Alibi tangit hoc, de p̄scriptio. auditis. ubi primo dicit, quod quidam dicunt, quod primo loco ad prelatū spectat defensio, cui dicitur subiecta, q[uod] agitur de ipsius libertate, uel q[uod] alij subsit. Recitat alios dicere, & forte melius, q[uod] ad utruq[ue] eque principiū spectat defensio. C. de libe. cā. l. principaliter, & in hoc refidet. ubi ēt tangit an sententia contra unū lata alteri p̄iudicet, de quo dicam infra, & in c. pe. j. co. Hēc opinio placet: quia negari potest, quātū interfit principaliter subiecti defendere se liberum, uel se uni magis, quam alteri subiectum

Defententia, & re iudicata.

124

- subiecti: quia interest sua, ne dños mutet, arg. C. de fur. I. ancil
13. q. Per hoc decidit, quid si duobus agentib. ð possessorē, vnuſ
q; obtineat, an obtinēs possit, si uelit, in se assumere defensio-
nē illius, ð quē agitur, & admittat. Dicit Inn. qd̄ sic: & prefereret
reo principalis, qui cepit cām: sicut emptor possessor preferetur
venditor. ff. de re iul. ſepe. Poteſt et appellare, si fert ſnīa ð reū,
a quo habuit poſſeſſionē, & ð quē obtinuit. ff. de app. ab ex-
cuteore, & l. seq. Et ſi nō oſſerat ſe defenſionē, & priorē reū per-
mittat agere, & feratur ſnīa ð ipſum reū, ſufficit reo ſi cedat
actionē, quā habet ð eum, qui primo obtinuit ex cautiōe, quā
exigere debet ſnīa formāl. ſi ſi, a quo & p ea obtinebit, quod
reſtituat rem pro qua cauit: quia in culpa fuit, ſi ƿifidebat de iu-
re ſuo, ſi non aſſumptit defenſionē cāe, uel qd̄ non appellauit,
& qd̄ non fuit proſecutus appſonē nomine ƿdemnati. & ſi con-
demnit ambobus antequā fiat executio, & preſtet cauſio, tūc
ipſe ƿdemnatus reſtituet reū ei, qui primo cauebit de indemni-
tate eius, & alij cedat actionē ð cauentē. Recitat Inn. alios ali-
ter dicere: nec ibi dicit, qd̄ alter ipſorū ſi immiſceret cāe, ſed
viero; principiſr agebat: quis fateat, qd̄ ſi uellet ſe immiſcerere
ad adiuuandū reū ð alterū actōe, qd̄ non admittet, preſi-
ſa rōne. Hęc ſunt uerba Inn. in gl. in uerbo, nūtius. uer. credi-
mus tū. Scđm hoc uī Inn. ƿdicere: ſed dic in qd̄ tu dixi. ſ. obtinē-
tē poſſe ſe immiſcerere: illud procedit, qd̄ obtinuit, & iam facta
est executio: quia modo principalis ad eū pertinet. Ultimū di-
ctū procedit, qd̄ nondum obtinuit, & non eſt facta executio.
Per hoc dat doctrinā, ƿparentē pro ſuo intereſſe non poſſe reū
principalē remouere a liſe, dumodo ð reū ƿperat aſſiſio. Et co-
dē modo dicit procedere in cā matrimoniali, ſicut dictū eſt: &
ſicut procedit in l. ſi, a quo. qd̄ tres, vel due personæ ſunt in cā
ut no. de ſpon. ueniēs. fm Inn. in gl. in uerbo, nūtius. uerſi. &
16 eodē modo. ¶¶ Quero tertio an, & qd̄ cōparenti pro ſuo intereſſe
obſtet exceptio rei iudicatē & in quo. Dic, ſi tertius com-
paret ante ſnīam, & aſſumit item eo remoto, uel cū eo, non
eſt dubiū, qd̄ ei obſtet exceptio rei iudicatē: quia lis agitat cū
eo. Idē ſi aſſiſſat, & defendat nō aſſumēdo in ſe liſe. Et ſic intel-
lexit lo. l. ſepe. vbi de me ſciēte vñ iteruētiē exponit, & defen-
dete. Vnde ſi oſſerat ſe defenſioi, debet ƿbare: alias fit ſibi piudi
cū h. d. in gl. mag. uer. ſuper ƿpriate at. & in eadē gl. ver. ſi at
nolit proponere. ubi dicit, qd̄ ſi aſſiſſante tertio praejudicat ſi
bi proceſſus, & ſententia: quia ſi non volebat ſibi praejudicari,
non debebat aſſiſſere, nec in principio, nec in medio, nec in fi-
ne. Ad hoc, quod no. Cy. in l. 1. C. de aduo. diuer. iud. qd̄ ſi de iu-
re meo cū alio iudicatur me aſſiſſente, uel uocato, ſemp mihi
praejudicat. Ad hoc glo. de ſimo. dilectus. & dīca. j. eo. quis. Qd̄
que non eſt uocatus, nec aſſiſſit, ſed ſicut tantum cauſam ſuam
agi: tunc profeſequor hic tñm tres cauſas. Latius dīca. j. cod. quis.
Primus, qd̄ quentus nō poſſidet ius, de quo agitur, nec derinet.
ſed ipſe poſſidetur: quia eſt ille, in quo ius habetur: ut qd̄ uen-
diſtatur quis ut libertus rōne iuriſ pronatus: nā ipſe in ſe non
poſſidet ius pronatus: ſimiſiter qd̄ agit ð ecclēſia, que uendica
tur ut ſubiecta, vel ð rectorē ecclēſia: ipſe enim in ſe ipſo, uel
ecclēſia in ſe ipſa non poſſidet ius ſubiectiōis, nec ſuperiori-
tatis. qd̄ ſibi ipſi res ipſa non potest ſeruire, uel ius ſubiectiōis
habere. ff. qui. mo. uſuſru. amit. l. uti frui. cū tales personæ con-
ueniri poſſunt: vt no. de ma. & obe. inter quatuor. de pſcri. au-
ditis. cū ſimil. Inno. hic in gl. mag. ad medium uer. ſinatē no-
lit proponere: tenet qd̄ ſuā non piudiſcat in ƿpriate, ſed bñ in
poſſeſſio, ex quo ſcīt agi cauſam ſuā, & non defendat. De quo
dicit, qd̄ Papa p hāc decre. uideſt reprobare opinionē Roge. po-
ſitā in l. ſepe. de re iudi. qd̄ dixit, quod ſi aliquis petat aliquod i^o
in aliqua re, qd̄ ego poſſideo, me ſciēte, quod ſuā lata ð illū
mihi praejudicat. Er ſic intelligit dīca. l. ſepe. ſ. ſi libertus. me
interueniat petat, mihi piudiſcat. Glo. enim Roge. idem &
me ſciēte. arg. pro eo. C. de libe. cā. l. principaliter. licet Ioann.
alr intelligat, & bñ, fm Inn. quia exigit nō ſolū, p ſciat, vel, qd̄
interueniat, ſed ultra hoc ut praejudicetur, exigit, qd̄ ſciat, inter-
ueniat, defendat. Vñ exponit ibi, me interueniēte: ſubaudi: &
defendēte. Si ergo ſe oſſerat defenſioi, debet ƿbare de iure
ſuo: aſſiſſi ſibi praejudicat. & hoc ponit Inn. in d. gl. mag. uer. & vñ
hic Papa reprobare. ubi lo. tñ dixit, & bene. Scđm hoc reſidet
Inn. qd̄ ſola ſcientia mihi nō praejudicat, quo ad proprietam.
nec ēt interuētus, niſi aſſiſſat vel defendat, ut dixi. ſ. Idē ſi ui-
tuſ. Idē ſequit Inn. de pſcri. auditis. in gl. 1. uer. alij dñt. ubi d̄t
qd̄ ſuā ð ſubiectum lata nō praejudicat ſuperiori cū ad utruq;
eque principaliter ſpetat defenſioi, niſi ſuperior ſciuerit, & de-
fenderit. Non ſufficit ergo ſcientia, cū copulat vtrunq;. Alle-
gaqdīca. l. ſepe: & j. eo. c. penulti. Bar. tñ. & coīter Legiſt in. d.
l. ſepe. in liberto tenet op̄i. Roge. ut ſufficiat ſola ſcientia abſq;
interuētū, uel defenſione. Pōt tñ dici aliud in liberto qd̄ ius
libertatis habet factō ſponi: vñ in eo cām habet a dño, &
pār licetā illud defendēdi: ſed non ſic in ſubiecto, qui ius ali-
quod, vel pmodū nō habet a ſuperiore ſibi collatū, niſi, qd̄ ſub-
iectus eſt, in quo poſſit factō dñi in eū habere cām. Et fuit hoc

de mente Bar. si in rōne sui ponderetur, in d.l. s̄ape. per quae p̄dici, q̄ si Papa sciente exēptus litigaret de iure subiectionis. Papa sua sibi p̄iudicaret: quia exemptus aliquod commodū ultra subiectionem p̄sequitur a Papa, in quo p̄t dici hēre cām: hinc est, qđ quā Papa iudicat super exemptionem, excipit exprimere p̄iudicium: quia alias p̄iudicarer. j.e. suborta. de quo dicitur ibi. In possestione āt, & quo ad executionē bene sibi p̄iudicat, si scit cām agi: alias iudicium p̄ reum p̄tētūm ester ulūtōnū, si sua non possit executioni mandari. & hoc tenet in locis hāl- & in gl. mag. ad fi. uer. per istam autē decre. & in uerbo, app̄one. in fi. & placet mihi per casum huius c. qui intelligi dēt. Et in Inn. qđ sententia lata fuit p̄ possētūm, & subiectūm, dñs sciēte: & hoc, siue uacans sit possētūm, siue tertius sp̄arēs possidēat: ut apertē uult Inn. in verbo app̄lōnē. Allegat de re iudi. s̄ape. j.c. Quis. qđ non est uacans, nec assūtit, nec scit cām agi: & tunc in proprietate non est dubium, qđ sibi p̄iudicatur. Allegat ff de rei uen. l. si is, a quo. & l. seq. Non obſt. de testi. veniēs. quia illa loquitur qđ super re uacante data est sua: quo casū impeditur executio, ut ibi no. Inn. resider in glo. sua, in uerbo, app̄lōne. in fi. qđ qđ est ignorans, non p̄iudicet et in possestione, seu in executionē, siue tertius possidēat, siue non possidēat, & res uacans sit, uel in possessione subiectionis. Ad hoc decre. veniēs. Et hoc dicit dēre intelligi, qđ Oneten. erat sciēs. Et hoc placet. & tenet idē Inn. in gl. mag. ad medium. uer. si vero nō dum translatus. ubi dicit, qđ si possidet tertius ius, de quo agit cum possētore, sua non mandabitur executioni, si lata sit eo ignorantē: quia poterit dicere tertius executorib. Non mandat sententiam executioni: quia non debetis mihi auferre possētūm sine cause cognitione. l. à diuino Pio. S. si sup̄ reb. ff. de re iudi. Imo plus, qđ est si est in possestione, hic tertius p̄parens pro suo intercessō potest impeditre executionē: ut de testib. veniēs. 2. Licet quidam dicant istud sp̄iale, qđ sua profert in beneficijs uacantib. ut ibi not. Sciēs casus, qui agit p̄ rei possidentem: quia ius non coheret personæ rei possētū, sed ad aliam rē p̄petit, in qua p̄t cadere possētū in reum, si suauis in aliquo ex casib. decr. pe. & l. s̄ape. quia hēt possētūr cām a tertio: serua quod dicam in c. pe. Si nō sumus in aliquo ex casib. illis, quia non habet possētūr cām a tertio sp̄arente, sic si afflīstat, uel defendat, uel uocetur, p̄iudicatur sibi: si tñ sciat, nō p̄iudicatur sibi in proprietate, nec in possestione, quani nō hēt: executionē tñ impeditre non p̄t: ex quo sciūt: quia ex quo ab alio possidet, nūlūm sit sibi p̄iudicium: ut l. si is, a quo. & nō p̄t et impeditre executionē in cum, ex quo fuit sciēs, & ip̄e non possidet, sed conuentus. Et hoc uult Inn. in gl. ma. ver. alijs dūt, & forte melius, ibi: dūmodo primus reus. & in gl. in uerbo, mutuis. ver. alijs tñ intelligunt. Alleg. ff. de rei uend. l. si is, a quo nā, ut ibi dicit, ex quo non possidet, sua nō intercess, impeditre executionē: & qđ is alij transferat possētū, sibi non p̄iudicatur, cum æque bñ possit vendicare ab isto secundo, sicut a primo. Vbi āt est ignorans, an tunc sp̄arents impeditre executionē p̄ possētōrē vñ, qđ non: qđ sua non intercessit, ut dixi, ex quo non possidet. Ad qđ. d.l. si is, a quo, que loquitur indistinctē. Ad hoc, qđ no. Inn. s̄e de testi. ueniēs. ubi indistinctē et dicit, qđ si possētūr nō est uacans, sed tenet tertius sp̄arente, nō p̄t impeditre executionē. Sic & indistinctē loquitur Inn. in ver. proxi. alleg. in vers. alijs tñ intelligunt. & in illo uer. dum mō. & idē uult in vers. idem vñ & si res aliqua. ibi: securus aut̄ hic in verbo app̄lōne. in fi. uer. uel dic, & melius. loquitur obscure, & vñ dicere, qđ si possētūr non uacans, & non possidet a tertio cē- parente, qđ ex quo est ignorans, ip̄e comparents impeditre execu- tionē exponendo gl. suam dum dicit, & tunc, l. qđ res nō est uacans, alias ultima op̄i, non differt a prima, si de re vacante non intelligeretur. Mihi vñ, qđ tutius sit tenere, qđ sententia lata p̄ possētōrem executioni mandetur, siue eo ignorantē, siue sciente sit lata: habeat tñ indistinctē, qđ ignorans est, remedium. l. si is, a quo, siue compareat iam lata sententia, siue ea p̄dente, & quod dixi. S. in 1. quæsti. procedit quando fuit sciēs. Tertius casus, quando agitur contra detinentem tantum tertio possidente, ubi assūtit, uel uocetur. idem, quod supra, si tam sciat causam agi. Innoc. hic in gl. mag. uer. sic. idem uide- tur & si res aliqua. dicit, qđ ubi a detinente vñdicatoris res a me possessa me sciente, debeo me offerre defensioni, nisi offerram, si scio. mihi p̄iudicat quo ad possētūm. alleg. ff. depōsi. l. bona fides. Super proprietate autē dicit, qđ non vñ aliquod p̄iudicium fieri, et si sciām causam agi. alleg. ff. de re iudi. l. s̄ape. § ultimo. ad hoc. l. fina. C. si per vim vel alio modo. per quam idē apertē affirmat Bar. in l. officium. ff. de rei uen. ad hoc text. hic, quia colonus non hēt facultatē ad mei p̄iudicū deducē- di tñ iudicū. Qđ puto, et si noīs meo ageret, uel defendeter. Licet Inn. sentias tñ in c. ex parte decani. de resp. & retig. de fi. instr. cum inter. Et qđ dixi, tener Bar. in l. s̄ape. ff. ex. & inn. in c. pen. j. co. & Cyn. in l. si pecuniam. C. de neg. ge. Nec obſt. l. qui patitur: quia loquitur qđ id, quod agitur me sciente, certi

Anto. de Butrio super ij. par.ij. Decretal.

est geri ad utilitatem meam: secus si dubium est ut in iudicio. Ad hoc. l. si filius. s. inuitus. ff. de procu. In dubio tamen in iudicio apparatur, presumitur hinc mandatum. Et sic est intelligi Inn. de off. dele. cum in iure quo ad possessionem nemo eo sciente, tenet hic iura. quod si ibi praeiudicatur. Vnde dicit hic in gl. mag. uer. per istam est declaratur. Quod si oppones quo minus finia executioni mandet, non audiatur, sicut dicat se esse in possessione, tam remanet ei saluum ius in proprietate, sed non in possessione, quia amittit, ut hic. Et est hoc iurandum, quod si ex quo. n. iura volunt, quod si detentorem hunc de tur actionem, uolunt et, quod si fiat executione, ne alias illuforia videat egredi. Imo plus virum est in aliis reb. quod si adiudicata sunt, mandet finia executioni, non pertinet ad executorem cognoscere nisi de proprietate. ff. de re iudi. a diuino Pio. s. si super. & ff. ad exhib. l. 3. s. sciendu. Sed de hoc dic, ut de testi. ueniens. Non obstat, si dicatur, in istu dentinem transferenda sola dententiam: et sic remanet possessione possidenti, sicut an executionem, & re iudicata possidebat: quia statim possesso, ut super detentione fundata admittitur, cum dententio ab alio occupat, eo ignorantem. ff. de acq. pos. l. pereg. s. pe. ad hoc. l. si Celsus. s. Iulia. ad exhiben. Recitat alios dicere, quod executione impeditur, si hinc promptas probonies: vt. d. l. a diuino. s. si super. & l. 3. s. sciendum. ff. ad exhib. Contrarium ponit in aliis, quod si frequenter. s. quod si super. ut lice non contest. ubi aperte dicit finiam non praeiudicare domino: quia non est de mente finiam praeiudicari, nisi detentori: quod si secus est in detentore tradente, vel expulso: quia agunt praeiudicare possessori. Et sic dicit ad. l. pereg. s. qd. & ad l. 3. s. qd. seru. ff. de acq. pos. Puto, quod siue possessor sit ignorans, siue sciens, non possit ipsi impedire executionem quo ad detentionem tamen, sed bene possit impeditre quo ad pridi ciu possessonem, quod siuit ignorans, vel quod siuit sciens, & uere negligens. Si autem siuit sciens, & negligens adhuc non impedit quo ad executionem. Nunquid autem executio praeiudicet quo ad possessionem, puto, quod ignoranti non. Ad hoc, quod non est dicitur de Ro. sua pcul. 193. vbi sententia lata est vasallum, vel inter vasallos, non nocet dominus ignorantibus, cum illi non habent facultatem re iudicio deducendi: scienti atque, & negligenti executio praeiudicatur, et quo ad possessionem, per l. si de eo. s. i. ff. de acq. pos. Ad hoc, quod non. Bar. in l. a. Pio. ff. de re ind. Non obstat. s. Iuli. quia actor agens est detentorem possessor est, quod si dicitur, qui agit, non quod si exaneus: ut dicit Bar. in l. officium. ff. de rei vend. Quartus casus, quod si agitur est non possidentem, nec detinentem: nec est se liti offerentem. Dicit, quod finia lata est istum non praeiudicatur in aliquo, est domino scienti. Unde dicit hic Inn. in gl. mag. uer. si autem post item, quod poterit possidens se offerre, & obtinebit, & quod se offerens, cum non possideat, condemnabitur, non ad rem, sed ad litem estimationem, ne fiat executio in re. ff. de peti. heredi. l. nec ullam. s. non solum. & s. item si quis. ff. de rei uen. l. si. I. non poterit ipsum defendere, nec prosequi instantiam eius: quia non fit ei praeiudicium. Et remittit ad non ut lice non conte. quod si. s. fi. & s. linat.

¹⁷ pm Inn. in gl. magna. uer. secus autem. ¶ Quarto quarto, cum tertius comparens pro suo interessu possit appellare, & aliquod proposit appellatio, & aliquod non, quare an possit quicunq; appellare, vel quod. Quidam exigunt, quod ab omnibus sententiis appetetur, si non uult sibi praeiudicare: alias si non appellat, sibi praeiudicatur: arg. quod de liberto. ff. de re iudi. s. pe. & hoc recitat Inn. in princ. primae glo. Secundo dicit, quod hoc est tenendum. Ad quod declarandum ponam aliquos casus. Primus, quod ab omnibus sententiis appellavit tertius: & est casus planus, quod tunc proficit appellatio ad relevandum omne praeiudicium, & proprietatis & possessionis, & qualisqualis praeiudicium. Secundus, quod si non appellatur in processu, nec a prima finia, postea vult appellare. Tertius, pendente appelleone prima uel secunda interposita per reum: & ad hoc dicit, quod potest. Et sic potest intelligi hic, quod nondum finia transit in rem iudicaram, est si prius sit, cuius interest, & cum si uam agi permisit. Alleg. ff. de app. l. ab executori. s. alio. ibi. n. constat, quod sciebat, quia loquitur de domino, & procuratore. C. de euic. si parentes. ff. quod si appelle. l. si procurator. ff. de app. reci. l. 1. ff. de pign. si superatus. Et puto, quod & tunc prodest appellatio quo ad omne praeiudicium tollendum, ut in precedentibus casu. Quartus casus, quod si reus principalis appellavit bis, & succubuit: uel non appellavit, vel appelleonem deseruit: nunquid nunc tertius possit appellare: Primo dicit Inn. quod non: & impuret sibi, qui sciebat cum si uam agi, & non remouit eum a prosecutione, uel non appellavit. ff. de re iudi. l. s. pe. C. de euic. si parentes, & quia in una causa non licet tertio appellare. ad quod de app. c. sua. Secundo dicit diligendum an ignorauit causam agi, vsq; ad ultimam sententiam, qua transtinet in rem iudicatam: & poterit appellare usque ad x. dies qualecunque inferat praeiudicium, est si qualecunque. ff. de app. l. a sententia. in princ. Si autem ante ultimam sententiam sciebat cum si uam agi, debebat assistere reo: quod si non fecit, post duas appelleones non auditur tertius. ¶ Ultimo residet, quod in isto casu poterit appellari, est si ante ultimam sententiam sciebat cum si uam agi: alias sine culpa sua possit sibi magnum

praeiudicium generari. Faretur quod, per appellationem suam in malo re leuauerit, tam quo ad monasterium, si quo ad eum transtinet in rem iudicatam, ar. ad hoc, quod sine culpa non dicitur quod damnificari de consti. c. 2. & in r. a. fine culpa de reg. iur. lib. 6. Puto, quod sententia lata est reum praeiudicatur tertio, quo ad plenum praeiudicium respectu proprietas: quod si scit ultimam sententiam, & non certificatus est de alijs sententijs, adhuc puto, quod possit appellare nunc, forte tunc non praeiudicatur, ex quo an ignorauit: na iura, que uolunt sententiam praeiudicare tertio, exigunt patientiam in agendo, vel excipiendo, ut patet. j. c. pe. & d. l. s. pe. ibi: agere uel experiri. Non sufficit ergo, quod solu patiatur, & sciat finiam, maxime quod est lata: sed si scierit processum, & non appellauerit, non puto, quod tunc tertius possit appellare. Si sumus in casu, in quo fit praeiudicium respectu foius possessionis, puto idem per omnia. ¶ Quarto, quinto an coparents pro suo interessu impedit sententiam est reum, vel im pediat executionem. Inn. hic quo ad finiam in sua gl. in uer. nos credimus. dicit, quod ubi primo loco ad eum, qui compareat, pro suo interessu, spectat defensio, sicut potest cum remouere a lice, vt. s. dixi, ita poterit impeditre finiam, argu. ff. de app. a finia. Si non fit praeiudicium, nisi quo ad qualiterque prae scriptio nem, vel executionem: tunc non impeditur finia, et si appelle: sed pronuntiabitur, sententiam isti non praeiudicare: vel excipietur praeiudicium tertii de sententia prima, & sicut executio in quantum praeiudicatur tertio. In alijs est, que non tangunt tertium, non differtur, pm Inn. Quo ad executionem est nunquam tertius il lam impedit. Die colligendo dicta Inn. & de terti. ueniens. & quod non. Bat. in l. a. d. Pio. s. si super reb. prosequor aliquos casus. Primus, quod si petitur executio super alia re, quod si super quo est pronuntiatum: ut quia pro debito, super quo lata est sententia, petitur executio in aliqua re, quia non ad sunt pecuniae in satisfaciendo. Et dicit Inn. quod tunc tertius comparens impedit executionem: quia in illis non dicit fieri executio sine causa cognitione: ut in. s. si super reb. Secundo casus est, quod si petitur executio super re, super quo est pronuntiatum, & res est uacans, ut quia agitur de possessorum, & non de possidentem, altero non possidente: & tunc dicit hic Inn. & in c. veniens. licet dicat speciale ibi in beneficiis vacantibus, ut ibi plene non ponit in gl. mag. ver. alij datur, & melius. hoc virum istum tex. quia non impedit executionem, nisi appelle. Alij ideo dicitur, quod in distincte non impedit executio, siue appelle, siue non residet. Inn. in gl. in uerbo, appellatione. in fi. quod si ignorat cum agi, non impeditur executio, nisi appelle: & sic haec decret. debet intelligi, quod si cibet cum agi, & hoc satis placet. Tertius casus, quod si petitur executio super re, super quo est iudicatum est non possidentem tertio possidente: quod potest esse tripliciter. Primo, quod si agitur de subiecione, vel de iure patronatus est subiectum. Secundo, quod si agitur de liti se offerente. Tertio, quod si agitur contra simpliciter detinentem tertio possidente. Primo casu comparens pro suo intereste impedit executionem: quia sibi non debet auferri possessio sine causa cognitione. ff. de re iudi. a diuino. s. si super. C. si per uim vel alio modo. l. f. & hoc tener. Inn. in gl. mag. uer. sed si nondum translata. Hoc limitat uerum in gl. in uerbo, appellationem, quod siuit ignorans cum agi: ubi autem sciens siuit, non impedit executionem, nisi appelle, & intra legitimu ipsi: alias non repellatur appello a iure. Allegat. l. ult. C. si per uim, vel alio modo. Secundo casu, quod si agitur de liti se offerente, iste impedit executionem docendo de possessione, & quo ad damnationem de restituendo, & quo ad executionem, ut compellatur ad restituendum: sed non impedit quo ad executionem circa estimationem. ff. de rei uen. l. si, qui se obtulit, ponit hoc Inn. in gl. mag. uer. si autem post lit. contest. Tertio casu, quod si comparent tertius possidens latam sententiam est detentorem, aut tunc impedit executionem. Qui dann datur, quod in distincte impedit, si paratus sit summarie pbare de iure suo, per. s. si super reb. l. 3. s. sciendum. ff. ad exhiben. & hoc ponit in gl. mag. ad fi. in uer. finitum in eo. Gl. recitat alios dicere, quod si ueniat appellando impedit executionem, ut hic. Si ueniat non appellando, repellitur. ex quo. n. iura volunt, quod si huiusmodi detentore feratur sententia, illa efficit illuforia, nisi est illum possit equi. Haec operat uera in uerbo, appellatio ne, quod si ueniat cum agi: ubi autem ignorauit, in distincte impedit executionem. Quod puto, si summarie pbatur: quia se opposuit summario iudicio. Loquitur tamen in gl. in uerbo, appellatione, quod si agitur de subiectum, & non de detentorem, unde melius vir, quod si possit appellare, non impeditur executio de detentorem, quo ad detentionem. Quartus casus, quod si petitur executio super re, super quo est pronuntiatum est possidentem, tertio non possidente, hic in gl. mag. uer. alij dicunt ibi: dummodo, &c. vir uel le, quod non impeditur executio. Tu dicit, si comparent tertius per viam agendi, non impeditur executio: sed procedit praelicia. l. si is, a quo. ff. de rei uend. ad hoc. l. pe. C. de pe. heredi. Non non impeditur executio, sed potest is, qui est damnatus, petere ut caueat de re restituenda, si scds obtinuerit. Qd est uerum, sim glo. hic.

gl. hic qñ egit scđs primo iudicio pendēte, secus si illo finito, Si cōparet opponere ne fiat executio, adhuc non impedit: quia nō interest opponens qđ plus possidet primus, quā secundus, cū equaliter ḥ vtrinque possit suum iudicium dirigere ut d. l. si is, a quo, nec ex tali possessione praiudicat, nō quo ad p̄prietatem, quia non haber praiudicium huius facultatē rē de ducenti in iudicio, nec quo ad possessionē, quia nō possidet. Hoc tenet sicut sic possit intelligi. Inn. in uer. appl' onem. in fi. qđ uel hoc h̄c locum, qñ sciunt cām agi, secus si ignoravit, sed alio casu loquit. Vñ puto qđ hoc casu, si cōpareret appellando, nō impedit executio, qā, ut dixi, isti nullū fit praiudi- ciū. ubi cunq; dixi s̄niam praiudicare quo ad executionē nō im- pediri: intellige uerū, ut exequat quo ad praiudicium illi⁹, qđ quē est lata, & nō quo ad praiudicium tertii, ubi s̄niam praiudicium est quo- quomō separabile a praiudicio ipsius principalis rei. Et si dicat, qđ p̄t exeq absq; praiudicium uni⁹, & cū alterius praiudicio. Quidā hoc faciētes dicū, qđ l̄a nō dicit qđ s̄niam exequat quo ad reū absq; praiudicio Onetē. Sed dicit qđ s̄niam p̄firmaēt in pre- iudicium uni⁹, & nō alterius. Sed stricte ēt l̄a dicit de executioē ibi: executioni mādet absq; praiudicio. P̄t dici scđo qđ ubi ex- cipit praiudicium p̄prietatis, sed nō possessionis, uel ēt p̄t exeq absq; praiudicio respectu diuersi articuli, ut si s̄niam est lata sup diuersis articulis, quorū aliq nō tangunt reū cōparentē, p̄ suo interēse, & aliqui sic, exēptū p̄t patere in subiectione, in qua multi sunt articuli, de p̄fcrip. auditio. s. de off. ord. p̄queren- te, & hoc, qā non est de mēte iudicantis praiudicare his, qui nō sunt in cā. ff. de ap. si plusorū. Hoc dicit Inn. hic in uer. sed opposens. iuxta s. gl. Posset ēt exēplificari qđ agit ḥ detetore, qā fiet executio quo ad detentionem absq; praiudicio posses- sionis tertio possidente, ut dixi s. quicquid s̄niam s̄fserit Inn. Et hēc 18 sufficient. ¶¶ Quārō quanto an cōparens p̄ suo interēse publi- catis attestationib. cum principali, possit p̄ducere alios testes, nō obstante publicatione. Inn. dicit hic in gl. sua iura, uer. illā ēt bene vñ, tenet qđ licut principalis reus non p̄t sup eisdē articulis, publicatis attestationib. testes p̄ducere, de testi, paterni tatis, sic non possit cōparens pro suo interēse. Rō, quia si prai- iudicet tertia p̄sonā s̄niam ḥ reū lata, nedum in possessionē, sed in proprietate, eadem rōne debet praiudicare p̄cessus, & quā- cunq; acta. Si. n. nolebat sibi praiudicare, nō dēbat assūlere, nec in principio, nec in medio, nec in fine. Ex rōne sui patet hoc uerū, qñ s̄niam facit praiudicium in proprietate: secus ergo si praiudicaret tm̄ quoad qualemqualem p̄fumptionē, uel quo ad a dū executionis tm̄, quod sicut pro eo non ualer pro- cessus ad plenū praiudicium, ita nec ḥ eum, & sic non obstarer publicatione. Hoc uerū, nisi forte comparens p̄ praiudicium executionis uel ēt retractari s̄niam latam ḥ reū, quia tunī nō poterit. Et sic intelligo Inn. in gl. mag. uer. & si publicat. Et hoc quia cā primā succedit. Item sunt prædicta uera, qñ uerisimili- liter potuit percūntari dicta s̄niam primi rei, alias secus. Itē hoc uerum, qñ eandem prosequitur iūtantiam, secus puto si si nouam prosequat instantiam, seu principiet, quia nō obsta- 19 bit publicatione, ut no. de testi. cā. ¶¶ Quārō sexto an s̄niam lata pro tertio cōparente pro suo interēse, profit in aliquo reo principali. Inn. hic circa practicam s̄niam ponit duas op. una, qđ sic, in tantum qđ retractabit s̄niam lata ḥ reū, ēt si transiulet in rem iudi. Secunda, qđ proderit in quantum si nō proderet, hoc noceret comparenti pro suo interēse, sed non retractabi- tur per hoc s̄niam ḥ reū lata. Dic prosequendo alios casus. Primus, qñ prosequit cōparens pro interēse item in assumen- do, & remouendo reū, non est dubium, quia lis tūc est cōsī, qđ s̄niam lata pro uno. proderit alteri. Hoc verū, s̄m Bar. in l. a s̄niam. ff. de app. nisi expreſſe is, qui remotus est, acquiecerit, & ratum habuerit, & liti renuntiauerit, confitendo ius actoris: quia tūc non relevabit p̄ prosecutionem tertii: arg. p̄ locum a sp̄ali. de app. non tm̄. Quod credo qñ praiudicium rei est quoquo mō se parabile, & inquantū est separabile a praiudicio tertii, alias eo inuito sibi proderet, ut dicit hic Inn. in gl. ma. uer. itē no. qđ ēt inuitis illis. ubi dicit Inn. qđ inuitis & p̄fentib. reis iura peti- ta, admittit tertius ad defendendū. C. de lib. cau. l. principali⁹. sed tunc ferat s̄niam pro eo, uel eis, qđ cōparuerunt pro suo interēse, nō nominato eo, qui viēbus est ex possessione, nisi narrādo factū, & tm̄ nō proderit, uel nocebit. Scđs casus, qñ tertius assu- mit item cum reo principali, reū nō remouendo: & tūc dicit Bar. qđ si uerq; prosequit simul, & unus obtinet, & alter succū- bit, qā succumbit reū, & obtinet tertius, dicit qđ nō p̄derit reū, qā reū prosequendo renuntiauit bñficio, l. si qui separatim. & si milium. Hoc puto, si praiudicium rei est quoquo mō separabile a praiudicio tertii, alias procedit qđ j. dicā. Si autē nō est pro- sequit, nec s̄niam acquieciuit, sed promisit prosequi tertiu, tūc dicit Bar. qđ proderit, ut d. l. si qui separatim. ēt si prosequit fuerit r̄s ne sui interēse, ex quo ē eadē cā defensionis. Nec ob. l. & p̄ infi- jurādū. s. & lega tori. ff. de accept. & l. si cū exceptiōe. s. Labeo. ff. qđ me. cā. & qđ ibi no. in uerbo, decideris. In quibus dicitur